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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 30/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 października 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowych Polskiego Stowarzyszenia Ludzi 

Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki z siedzibą w Ozorkowie. 

3. Informacja dotycząca współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami 

pozarządowymi. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za wrzesień 2021 r. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 30 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie  przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowych Polskiego Stowarzyszenia Ludzi 

Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki z siedzibą w Ozorkowie stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

 

Prezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki  

z siedzibą w Ozorkowie Halina Chojnacka przedstawiła informację. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że stowarzyszenie ma długoletnią tradycje, działa  

na rzecz osób niepełnosprawnych w szczególności chorych na padaczkę. Działalność jest 

szeroka i profesjonalna. Chciała wiedzieć jaki jest największy problem osób 

niepełnosprawnych, jakie mają bariery i czy na przestrzeni lat się to zmienia. Pytała, czego 

stowarzyszenie oczekiwałoby od społeczeństwa, od samorządów.  

 

Koordynator Warsztatów Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących  

na Padaczkę Oddział Łódzki z siedzibą w Ozorkowie Anna Owczarek odpowiedziała,  

że jednym z celów statutowych stowarzyszenia jest prowadzenie warsztatu terapii zajęciowej. 

Początkowo było to założenie, że będzie to tylko i w szczególności dla osób z padaczką,  

ale z uwagi na to że na naszym terenie w Gminie Ozorków nie ma innych miejsc, w których 

można zrzeszyć pozostałe niepełnosprawności stowarzyszenie umożliwia uczestnictwo  
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w terapii zajęciowej również innym schorzeniom. Dodała, że nie da się bezpośrednio 

odpowiedzieć na to pytanie, które zostało postawione bo nie ma takiej samej odpowiedzi  

dla wszystkich osób z niepełnosprawnościami. Jeżeli chodzi o osoby z padaczką  

to są to stereotypy, które blokują te osoby, to są bariery komunikacyjne, które muszą pokonać 

po swoim ataku. Ponieważ większość osób chorujących na padaczkę nie chce przyznawać się 

do swojej jednostki chorobowej, w szczególności osoby wysoko funkcjonujące. Dla osób, 

które uczestniczą w warsztatach są do przede wszystkim potrzeby społeczne, czyli nauka  

i jakby próba funkcjonowania w samodzielności.  

 

Przewodnicząca Komisji pytała, jaką kwotę dotacji otrzymują na działalność warsztatów 

terapii zajęciowej. 

 

Koordynator Warsztatów oznajmiła, że nie odpowie na to pytanie, bo dotyczy to działu 

finansowego, a ona zajmuje się warsztatami od strony merytorycznej. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jakie są oczekiwania stowarzyszenia jako 

organizacji pozarządowej od samorządu powiatowego oprócz wsparcia finansowego  

i komórki, która służy radą i pomocą. 

 

Koordynator Warsztatów oznajmiła, że otrzymują szereg wsparcia od Powiatu Zgierskiego. 

Jest to wsparcie informacyjne, finansowe, są to udzielane patronaty, zadania które realizują  

w ramach środków powiatowych. Dodała, że elementem, na który chciałaby zwrócić uwagę 

to jest fakt lokalizacji. Placówka jest oddalona od Zgierza i brakuje na tym terenie opieki 

specjalistycznej dla osób dorosłych i osób starszych.  

 

Prezes Zarządu powiedziała, że brakuje psychologa dla osób dorosłych.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za działalność stowarzyszenia i pogratulowała siły  

i walki o osoby niepełnosprawne. 

 

Prezes Zarządu dodała, że 90 % środków to dofinansowanie PFRON, a 10 % z powiatu.  

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radny Robert Chocholski powiedział, że wyszczególnione są pozycje kwotowe, natomiast nie 

wyszczególnieni są beneficjenci. Prosił o wskazanie beneficjentów tych zadań. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Joanna Jaros odpowiedziała, że ogłoszone były dwa konkursy. W pierwszym konkursie  

w obszarze bezpieczeństwo i porządek publiczny nie wpłynęła żadna oferta, w drugim 

obszarze rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki wpłynęły trzy oferty: 

Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiący na Padaczkę oddział łódzki, Miejski Klub 

Sportowy Bzura Ozorków oraz Stowarzyszenie Senior w Głownie. W trzecim obszarze 

kultura i wartości kulturowe powiatu – Towarzystwo Przyjaciół Zgierza, Fundacja 

Lawendowy Anioł, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Osób Niepełnosprawnych Umysłowo 

Przyjaciele Jedynki, Stowarzyszenie EZG, Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i ich Rodzin Inna Bajka oraz Stowarzyszenie Bo Jesteś Jeszcze Ty.  

W czwartym obszarze ochrony zdrowia w pierwszym konkursie nie wpłynęła żadna oferta.  

W drugim konkursie w obszarze bezpieczeństwo i porządek publiczny wpłynęły dwie oferty 
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Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły i Osób  Niepełnosprawnych Umysłowo Przyjaciele Jedynki 

oraz Stowarzyszenie Bo Jesteś Jeszcze Ty. W obszarze rozwój masowego sportu, kultury 

fizycznej i turystyki oferty złożyli: Miejski Klub Piłkarski Boruta Zgierz, Stowarzyszenie 

Miłośników Kultury Ludowej Folkier i Fundacja Lawendowy Anioł. Natomiast w obszarze 

zdrowia wpłynęła oferta Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiący na Padaczkę oddział 

łódzki. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za wrzesień 2021 r stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radna Iwona Dąbek pytała, dlaczego Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Powiatowego 

Urzędu Pracy w Aleksandrowie Łódzkim  jest zamknięty. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że przekaże pytanie radnej do dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 1 głosie przeciw pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/275/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2021. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/274/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2021-2036. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Radny Robert Chocholski pytał, ile było uwag i czy w ogóle były jakieś wnioski 

odnośnie konsultacji. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że w uzasadnieniu jest zawarte zdanie,  

że w wyznaczonym terminie czyli od 17 września 2021 r. do dnia 04 października 

2021 r. żadne opinie, wnioski, ewentualne zmiany nie wpłynęły. 

 



4 

 

Radny Robert Chocholski dopytywał, czy jest tak dobrze, że nie ma uwag czy jest tak 

słabo, że nie ma po co składać uwag bo ta kwota, jest symboliczna. Dodał, że widać 

było to przy omawianiu sprawozdania (konkursy i zainteresowanie), że przy 

pierwszym ogłoszeniu nie spotkało się z odzewem w postaci złożonych ofert. Chciał 

wiedzieć jakie są dalsze kierunki, poza samą uchwałą która jest dość krótka  

i syntetyczna w tym obszarze. Czy powiat będzie chciał jakoś wzmacniać organizacje 

pozarządowe, czy jest na to długofalowy pomysł.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski oznajmił,  

że ze sprawozdania wynika, iż udział w tych konkursach biorą cały czas te same 

organizacje i one doskonale znają ten program. Brały udział w opracowaniu  

i są zadowoleni. Uwag z ich strony nie ma, także wymóg formalny spełniamy poprzez 

publikację na stronie internetowej. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 29/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

20 września 2021 r. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji prosiła o zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji na 2022 r. 

 

Radna Iwona Dąbek pytała, czy godzina 1300 to jest nowa stała godzina obrad Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że wynika ona z dostosowania się do zaproszonych 

gości, aby mogli uczestniczyć w Komisji. Dodała, że następne posiedzenie będzie o godzinie 

1530. 

 

Radna Iwona Dąbek oznajmiła, że ta godzina była też miesiąc temu i mocno to utrudnia 

organizację dnia pracy. Zwraca uwagę i wnioskuje, aby wrócić do posiedzeń o godzinie 1530, 

a tylko w wyjątkowych sytuacjach ją zmieniać. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała podkreślić, że godzina poprzedniego posiedzenia, również 

była podyktowana udziałem gości.  

 

Ad. 9 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 30 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


